30, eteșit
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 146. — Anul LXIII

Brașov, Duminică 2 (15) Iulie.

1900.

Nou guvern în România.

În totă tăcerea și într'un timp când mai puțin se aștepta, la începutul vacanțelor de vară, s'a petrecut în cercurile diriguitorilor din România un eveniment de mare importanță.

„Kronstädter Zeitung“ dice: „Victoria ce a fost dobândit'o la primul debut d-l profesor Dima și corul său bine instruit, a sciut să o păstreze erl în modul cel mai strălucit. Corul mixt a dovedit în toate vocile, că posedă un număr mare de voci sigure, frumoșe și curate, așa că și acesta numai ar fi de ajuns ca garanță pentru un bun succes al producțiunii sale în public.“

12/24 Martie 1850, un program complet pentru organizarea bisericii române răsăritene din Ardeal și Ungaria și în deosebi pentru întocmirea învățămintului în satele și orașele cu populațiune românească.